
Molėtų rajono savivaldybės 2023–2024 metų 
korupcijos prevencijos programos priedas

MOLĖTŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2023–2024 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO
PRIEMONIŲ PLANAS

Eil.
Nr.

Priemonės pavadinimas Vykdytojas Vykdymo
laikas

Įgyvendinimo vertinimo kriterijai ir
priemonės įgyvendinimas

1 2 3 4 5
1. Tikslas – šalinti prielaidas atsirasti korupcijos apraiškoms visose Savivaldybės veiklos srityse. Šalinti prielaidas, sudarančias sąlygas 

Savivaldybės administracijos, Savivaldybės įstaigų, įmonių darbuotojams pasinaudoti tarnybine padėtimi.

1.1.  Uždavinys. Nustatyti veiklos sritis, kuriose yra didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė.
1.2.  Uždavinys. Užtikrinti veiksmingą, kryptingą ir ilgalaikį korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimą bei kontrolę Savivaldybės 

institucijose, įmonėse ir įstaigose.   

  1. Atsparumo korupcijai lygio 
nustatymas (AKL)

Darbuotojas, atsakingas asmuo už
korupcijos prevenciją

2024 m. 
I ketv. 

Nustatytas atsparumo korupcijai lygis 
(AKL). Įsivertintas atsparumo korupcijai 
reikalavimų vykdymas, ar pakankamai yra 
imamasi veiksmų kuriant ir įgyvendinant 
korupcijai atsparią aplinką.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 12 str. nustatytas atsparumo korupcijai lygis (AKL). Įsivertintas 
atsparumo korupcijai reikalavimų vykdymas, ar pakankamai yra imamasi veiksmų kuriant ir įgyvendinant korupcijai atsparią aplinką.
Molėtų rajono savivaldybės administracijoje nustatytas – aukšto lygio atsparumo lygis. Išvada skelbiama Savivaldybės tinklapyje: 
https://www.moletai.lt/uploads/002%20Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/2023/Atsparumas/AKL_Isvada.pdf. 

2. Atlikti Savivaldybės 
administracijoje, kontroliuojamose 
įstaigose, įmonėse veiklos sričių, 
kuriose egzistuoja didelė korupcijos 
pasireiškimo tikimybė, nustatymą ir 
korupcijos pasireiškimo jose 

Darbuotojas, atsakingas asmuo už 
korupcijos prevenciją

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 
atsakingi asmenys už korupcijos 
prevenciją

Kartą per
metus 

IV ketv.

Atlikta ir įvertinta Savivaldybei pavaldžios
įmonės UAB „Molėtų švara“ korupcijos 
pasireiškimo tikimybė (toliau – KPT), 
viešųjų pirkimų veiklos srityje.

1

Elektroninio dokumento nuorašas

https://www.moletai.lt/uploads/002%20Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/2023/Atsparumas/AKL_Isvada.pdf


įvertinimą
Molėtų rajono savivaldybės  2023 m. spalio 25 d. mero potvarkiu Nr. B3-652 „Dėl Molėtų rajono savivaldybei pavaldžioje įmonėje UAB 
„Molėtų švara“ korupcijos pasireiškimo tikimybei nustatyti darbo grupės sudarymo“ atlikta UAB „Molėtų švara“ korupcijos 
pasireiškimo tikimybė, viešųjų pirkimų veiklos srityje.
Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada skelbiama viešai:  
https://www.moletai.lt/uploads/002%20Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/2023/Tikimybe_Moletu_svara2023.pdf. 

Pavaldžių įstaigų/įmonių pateikta informacija:
1. VŠĮ Molėtų ligoninėje 2023 metais viešojoje įstaigoje Molėtų ligoninėje neatliktas veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos 
pasireiškimo tikimybė nustatymas ir korupcijos pasireiškimo jose įvertinimas.
2. VŠĮ Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centre numatoma atlikti 2024 m., nes 2023 m. laikotarpyje nėra tinkamų, išsamių  
rekomendacijų bei korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir korupcijos pasireiškimo jose įvertinimo gerųjų pavyzdžių.
3. Socialinės paramos centre korupcijos pasireiškimo tikimybė neatlikta..
4. Molėtų rajono Alantos senelių globos namuose atliktas korupcijos tikimybės nustatymas, išvada paviešinta interneto svetainėje:
https://www.seneliunamai.eu/wp-content/uploads/2024/02/Korupcijos-pasireiskio-tikimybes-nustatymo-isvada.pdf  .  
5. UAB „Molėtų šiluma“ informuoja, kad 2023 m. nebuvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas. 
6. UAB „Molėtų vanduo“ informuoja, kad 2023 m. nebuvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas.
7. UAB „Molėtų autobusų parkas“ informuoja, kad 2023 m. nebuvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas.
8. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Vyturėlis“ atliktas korupcijos tikimybės nustatymas, išvada paviešinta interneto svetainėje 
https://www.vyturelismoletai.lt/wp-content/uploads/2024/02/I%C5%A1vada-d%C4%97l-korupcijos-pasirei%C5%A1kimo-tikimyb%C4%97s-
nustatymo-Mol%C4%97t%C5%B3-%E2%80%9EVytur%C4%97lio%E2%80%9C-vaik%C5%B3-lop%C5%A1elyje-dar%C5%BEelyje-2023-
m..pdf 
9. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Saulutė“ planuojama atlikti 2024 m.  
10. Molėtų pradinė mokykla atliktas korupcijos tikimybės nustatymas, išvada paviešinta interneto svetainėje 
https://www.pradine.moletai.lm.lt/wp-content/uploads/S22C-6e24021416430.pdf. 
11. Molėtų progimnazija 2023 m. nebuvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas.
12. Molėtų gimnazija 2023 m. atliktas korupcijos tikimybės nustatymas, išvada paviešinta interneto svetainėje 
https://www.gimnazija.moletai.lt/images/Korupcija/Korup_rizikos_vert_2023docx2.pdf. 
13. Molėtų rajono Alantos gimnazija 2023 m. nebuvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas.
14. Molėtų rajono Giedraičių Antano Jaroševičiaus gimnazija 2023 m. nebuvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas.
15. Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namuose atliktas korupcijos tikimybės nustatymas, išvada paviešinta interneto svetainėje 
https://www.moletuvaikai.lt/wp-content/uploads/2024/01/Korupcijos-pasireiskimo-tikimybes-Moletu-vaiku-savarankisko-gyvenimo-namuose-

2

https://www.moletuvaikai.lt/wp-content/uploads/2024/01/Korupcijos-pasireiskimo-tikimybes-Moletu-vaiku-savarankisko-gyvenimo-namuose-nustatymas-ir-isvada.-2023-m..pdf
https://www.gimnazija.moletai.lt/images/Korupcija/Korup_rizikos_vert_2023docx2.pdf
https://www.pradine.moletai.lm.lt/wp-content/uploads/S22C-6e24021416430.pdf
https://www.vyturelismoletai.lt/wp-content/uploads/2024/02/I%C5%A1vada-d%C4%97l-korupcijos-pasirei%C5%A1kimo-tikimyb%C4%97s-nustatymo-Mol%C4%97t%C5%B3-%E2%80%9EVytur%C4%97lio%E2%80%9C-vaik%C5%B3-lop%C5%A1elyje-dar%C5%BEelyje-2023-m..pdf
https://www.vyturelismoletai.lt/wp-content/uploads/2024/02/I%C5%A1vada-d%C4%97l-korupcijos-pasirei%C5%A1kimo-tikimyb%C4%97s-nustatymo-Mol%C4%97t%C5%B3-%E2%80%9EVytur%C4%97lio%E2%80%9C-vaik%C5%B3-lop%C5%A1elyje-dar%C5%BEelyje-2023-m..pdf
https://www.vyturelismoletai.lt/wp-content/uploads/2024/02/I%C5%A1vada-d%C4%97l-korupcijos-pasirei%C5%A1kimo-tikimyb%C4%97s-nustatymo-Mol%C4%97t%C5%B3-%E2%80%9EVytur%C4%97lio%E2%80%9C-vaik%C5%B3-lop%C5%A1elyje-dar%C5%BEelyje-2023-m..pdf
https://www.seneliunamai.eu/wp-content/uploads/2024/02/Korupcijos-pasireiskio-tikimybes-nustatymo-isvada.pdf
https://www.moletai.lt/uploads/002%20Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/2023/Tikimybe_Moletu_svara2023.pdf


nustatymas-ir-isvada.-2023-m..pdf. 
16. Molėtų rajono kūno kultūros ir sporto centras 2023 m. nebuvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas.
17. VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo centras atliktas korupcijos tikimybės nustatymas, išvada paviešinta interneto svetainėje 
https://www.infomoletai.lt/data/ckfinder/files/Korupcijos%20pasirei%C5%A1kimo%20tikimyb%C4%97s%2C%20savaranki%C5%A1kai
%20pasirinktoje%20%C4%AFstaigos%20veiklos%20srityje%2C%20nustatymo%20apra%C5%A1as.pdf. 
18. Molėtų kultūros centras 2023 m. Molėtų kultūros centre atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas ir įvertinta viešųjų pirkimų 
sritis. Pateikta išvada, kad šioje srityje korupcijos pasireiškimo tikimybė yra minimali ir kontroliuojama, pateikti pasiūlymai 
https://moletaikultura.lt/wp-content/uploads/2024/01/Korupcijos-pasireiskimo-tikimybes-nustatymas-ir-isvada-2023-m.pdf. 
19. Molėtų rajono viešoji biblioteka 2023 m. III ketvirtį Molėtų rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje atliktas korupcijos
pasireiškimo tikimybės nustatymas. Analizuotas 2022 m. birželio 30 d. - 2023 m. birželio 30 d.
laikotarpis. Vertinta veiklos sritis – bibliotekos fondų apsauga. Išvada skelbiama“ 
https://moletai.rvb.lt/wp-content/uploads/2024/03/ISVADA1853.pdf. 
20. Molėtų rajono švietimo pagalbos tarnyba 2023 m. nebuvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas.
21. Molėtų menų mokykla 2023 m. nebuvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas.
22. VšĮ Molėtų krašto muziejus 2023 m. nebuvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas.
23. Molėtų rajono Kijėlių specialusis ugdymo centras 2023 m. nebuvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas.

Iš 23 SVĮ atliko KPT atliko 6 įstaigos, tačiau atliktos ne pagal Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos 
rekomendacijas, kurios patvirtintos Lietuvos Respublikos Specialių tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 2-246 „Dėl 
korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų patvirtinimo“. 
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6132e04051d911ec862fdcbc8b3e3e05 

3. Stiprinant korupcijos prevencijos 
kontrolę, atlikti patikrinimus dėl 
įgyvendintų rekomendacijų, 
nustatytų vertinant korupcijos 
pasireiškimo tikimybę Savivaldybės 
administracijoje ir Savivaldybės 
kontroliuojamose įmonėse, įstaigose.

Darbuotojas, atsakingas asmuo už
korupcijos prevenciją

2024 m. 
I ketv. 

Dėl atliktos  korupcijos pasireiškimo 
tikimybės UAB „Molėtų švara“ metu 
nustatytų rizikų UAB „Molėtų švara“ buvo
teiktos rekomendacijos ir kitos pastabos 
korupcijos pasireiškimo tikimybei valdyti.

2024 m. kovo 6 d. UAB „Molėtų švara“ pateikė informaciją, kad atsižvelgdami į nustatytas rizikas ir pateiktas rekomendacijas, 2024-01-
12 direktorius įsakymu Nr.V-1 „Dėl viešųjų pirkimų iniciatorių paskyrimo“ paskyrė pirkimų iniciatorius. Taip pat 2024-01-12 
direktorius įsakymu Nr. V2- „Dėl viešųjų pirkimų organizatorių paskyrimo“ paskyrė pirkimų organizatorius. 

3

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/6132e04051d911ec862fdcbc8b3e3e05
https://moletai.rvb.lt/wp-content/uploads/2024/03/ISVADA1853.pdf
https://moletaikultura.lt/wp-content/uploads/2024/01/Korupcijos-pasireiskimo-tikimybes-nustatymas-ir-isvada-2023-m.pdf
https://www.infomoletai.lt/data/ckfinder/files/Korupcijos%20pasirei%C5%A1kimo%20tikimyb%C4%97s%2C%20savaranki%C5%A1kai%20pasirinktoje%20%C4%AFstaigos%20veiklos%20srityje%2C%20nustatymo%20apra%C5%A1as.pdf
https://www.infomoletai.lt/data/ckfinder/files/Korupcijos%20pasirei%C5%A1kimo%20tikimyb%C4%97s%2C%20savaranki%C5%A1kai%20pasirinktoje%20%C4%AFstaigos%20veiklos%20srityje%2C%20nustatymo%20apra%C5%A1as.pdf
https://www.moletuvaikai.lt/wp-content/uploads/2024/01/Korupcijos-pasireiskimo-tikimybes-Moletu-vaiku-savarankisko-gyvenimo-namuose-nustatymas-ir-isvada.-2023-m..pdf


Patikrinus ar buvo atsižvelgta ir į kitas pastabas, nustatyta, kad buvo atsižvelgta ir teiktas pastabas dėl viešųjų ir privačių interesų 
deklaravimo proceso, deklaracijų turinio ir kontrolės mechanizmo. 
Todėl pažymiu, kad atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybę nustatytos rizikos ir dėl jų teiktos rekomendacijos yra įgyvendintos.
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 2-246 „Dėl Korupcijos
pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų patvirtinimo“ patvirtintomis korupcijos pasireiškimo tikimybės
nustatymo ir jo atlikimo tvarkos rekomendacijų  32 punktu (toliau - Rekomendacijos),  išvada skelbiama Molėtų rajono savivaldybės
administracijos ir UAB „Molėtų švara“ interneto svetainėse. Taip pat, vadovaujantis Rekomendacijų 34 punktu, UAB „Molėtų švara“
vadovas ar jo įgaliotas asmuo ne vėliau kaip po vienų metų nuo šių Rekomendacijų 30 ir 31 punktuose nurodytų sprendimų priėmimo
įstaigos interneto svetainėje paskelbs, kokie veiksmai buvo atlikti ir kokie rezultatai pasiekti mažinant rizikas ir (ar) šalinant jų veiksnius.

Atsižvelgiant į nustatytas rizikas, Molėtų rajono savivaldybės meras 2024-02-13 raštu Nr. B22-384 pateikė rekomendacija visoms
Savivaldybei pavaldžioms įstaigoms/įmonėms dėl galimų rizikų viešųjų pirkimų srityje. Rekomendacijos turi būti įgyvendintos iki 2024
m. balandžio 1d. 

4. Kontroliuoti, ar asmenys laiku ir
tinkamai pateikia privačių interesų
deklaracijas ir, esant poreikiui, juos
konsultuoti

Darbuotojas, atsakingas asmuo už 
korupcijos prevenciją
Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 
atsakingi asmenys už korupcijos 
prevenciją

Nuolat Pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų 
pateikti deklaracijų skaičiaus santykis (100
proc.)

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 22 str. Molėtų rajono savivaldybės administracijos 
direktoriaus 2022 m. spalio 26 d. įsakymu Nr. B6-1239 patvirtintas Molėtų rajono savivaldybės administracijos pareigų, kurias einantys 
asmenys privalo deklaruoti privačius interesus. Minimas įsakymas skelbiamas viešai Savivaldybės tinklapyje: 
https://www.moletai.lt/uploads/002%20Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/Interesu_derinimas/Isakymas_pareigu_deklaruoti_sarasas.pdf. 
Darbuotojams periodiškai siunčiami priminimai dėl poreikio deklaruoti, tikslinti ar atnaujinti deklaracijas, todėl Molėtų rajono 
savivaldybės administracijos darbuotojų pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis (100 %).

Pavaldžių įstaigų/įmonių pateikta informacija:
1. VŠĮ Molėtų ligoninėje pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis yra 100 proc. 
2. VŠĮ Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centre pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis yra 100 

4

https://www.moletai.lt/uploads/002%20Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/Interesu_derinimas/Isakymas_pareigu_deklaruoti_sarasas.pdf


proc.
3. Socialinės paramos centre pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis yra 100 proc.
4. Molėtų rajono Alantos senelių globos namuose pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis yra 100 proc.
5. UAB „Molėtų šiluma“ pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis yra 100 proc.
6. UAB „Molėtų vanduo“ pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis yra 100 proc.
7. UAB „Molėtų švara“ pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis yra 100 proc.
8. UAB „Molėtų autobusų parkas“ pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis yra 100 proc.
9. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Vyturėlis“ pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis yra 100 proc.
10. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Saulutė“ pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis yra 100 proc.
11. Molėtų pradinė mokykla pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis yra 100 proc.
12. Molėtų progimnazija pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis yra 100 proc.
13. Molėtų gimnazija pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis yra 100 proc.
14. Molėtų rajono Alantos gimnazija pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis yra 100 proc.
15. Molėtų rajono Giedraičių Antano Jaroševičiaus gimnazija pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis 
yra 100 proc.
16. Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namuose pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis yra 100 
proc.
17. Molėtų rajono kūno kultūros ir sporto centras pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis yra 100 
proc.
18. VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo centras pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis yra 100 proc.
19. Molėtų kultūros centras pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis yra 100 proc.
20. Molėtų rajono viešoji biblioteka pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis yra 100 proc.
21. Molėtų rajono švietimo pagalbos tarnyba pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis yra 100 proc.
22. Molėtų menų mokykla pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis yra 100 proc.
23. VšĮ Molėtų krašto muziejus pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis yra 56 proc.
24. Molėtų rajono Kijėlių specialusis ugdymo centras pateiktų deklaracijų skaičiaus nuo būtinų pateikti deklaracijų skaičiaus santykis yra 66 
proc.

5



5. Siekiant padidinti viešųjų pirkimų 
skaidrumą, nuolat vertinti, kokia 
pirkimų dalis vykdoma iš tų pačių 
tiekėjų.

Viešųjų pirkimų skyrius Iki kiekvienų
metų

gruodžio 31d.

Nuolat būtų žinoma, kokia pirkimų dalis 
vykdoma iš tų pačių tiekėjų (procentinė 
išraiška). 
Įžvelgus, kad pirkimai tendencingai 
vykdomi iš tų pačių tiekėjų, nustatyti 
priežastis, kas tai lemia. 

Negalima nustatyti, kokia pirkimų dalis vykdoma iš tų pačių tiekėjų ir įžvelgti tendencingai vykdomus pirkimus iš tų pačių tiekėjų, nes 
Viešųjų pirkimų skyrius tokios informacijos pateikti negalėjo, nes tokios statistikos neveda.

2. Tikslas - plėtoti antikorupcinę kultūrą į antikorupcinę veiklą įtraukiant visuomenę, žiniasklaidą, siekiant didinti visuomenės pasitikėjimą 
Savivaldybės institucijomis;

2.1.  Uždavinys. Įtraukti į korupcijos prevenciją visuomenę. Ugdyti visuomenės narių pilietinį sąmoningumą ir nepakantumą korupcijai

6. Rengti Savivaldybės politikų, 
Savivaldybės administracijos 
darbuotojų, Savivaldybės įstaigų, 
įmonių darbuotojų mokymus 
korupcijos prevencijos klausimais.

Darbuotojas,  atsakingas asmuo už 
korupcijos prevenciją
Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 
atsakingi asmenys už korupcijos 
prevenciją

Iki kiekvienų
metų

gruodžio 31d. 

Surengta Savivaldybės politikų, 
Savivaldybės administracijos darbuotojų, 
Savivaldybės įstaigų, įmonių darbuotojų 
mokymai korupcijos prevencijos 
klausimais.

Siekiant kurti antikorupcinę aplinką Savivaldybės administracijos darbuotojai buvo kviečiami savarankiškai gilintis į skirtingas temas 
prisijungus prie STT mokymo platformos https://emokymai.stt.lt  .  
Vyriausioji specialistė, atsakinga už korupcijai atsparios aplinkos kūrimą dalyvavo:
STT mokymai „Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas“; „Korupcijos prevencija. Naujausia dokumentacija“; Korupcijos 
pasireiškimas Lietuvoje. Antikorupcinės aplinkos kūrimas. Dovanų politika“; Tesės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo 
teoriniai ir praktiniai aspektai“; „Interesų konfliktai ir jų valdymas viešojo sektoriaus organizacijoje“.
Generalinės prokuratūros mokymai „ Pranešėjų apsauga“. 
Skaidrumo akademijos renginys , diskusija „ Teisės aktų antikorupcinis vertinimas“; „Imti ar neimti?“.
VRM konferencijoje dalyvauta „ Antikorupcijos komisijos vaidmuo ir galimybės kuriant korupcijai atsparią aplinką savivaldybėje“.
Teisingumo ministerijoje konferencija „ Skaidrumo atskleidimas nuo kovos su korupcija prie skaidrumo kultūros viešajame privačiame 
sektoriuje.

6



Siekiant kurti antikorupcinę aplinką Savivaldybės pavaldžios įstaigos/įmonės taip pat buvo kviečiamos savarankiškai gilintis į skirtingas 
temas prisijungus prie STT mokymo platformos https://emokymai.stt.lt  .   
Sertifikatus atsiuntė: UAB “Molėtų švara”, Molėtų krašto muziejaus, Molėtų Kultūros centro darbuotojai.

Pavaldžių įstaigų /įmonių informacija apie dalyvavimą mokymuose:
1. VŠĮ Molėtų ligoninėje mokymai organizuoti susirinkimų metų, ypač akcentuojant ir supažindinant darbuotojus su viešojoje įstaigoje Molėtų
ligoninėje galiojančiais teisės aktais korupcijos prevencijos srityje.
2. VŠĮ Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centre 2023 m.  išklausyti šie seminarai : Naujas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo
modelis – 3 klausytojai;  Korupcijos samprata ir pasireiškimai Lietuvoje. Antikorupcinės aplinkos kūrimas. Dovanų politika  - 3 klausytojai.
Mokymuose „Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo atlikimo praktiniai aspektai“, „Imti ar neimti? Dovanų politikos praktinis taikymas“-
1 klausytojas; LR Generalinės prokuratūros nuotoliniuose mokymuose tema „Pranešėjų apsauga“ – 1 klausytojas.  
3. Socialinės paramos centre Darbuotojai mokėsi savarankiškai per Specialiųjų tyrimų tarnybos sukurtą e. mokymo platformą, dalyvauta 
nuotoliniame renginyje „Imti ar neimti? Dovanų politikos praktinis taikymas" Įstaigos internetinėje svetainėje httns://moletusnc.lt yra įkelta 
vaizdo medžiaga apie galimą korupciją ir jos atpažinimą.
4. Molėtų rajono Alantos senelių globos namuose. Darbuotojams siūloma savarankiškai tobulinti žinias korupcijos prevencijos srityje, viešai 
įstaigos informaciniame stende skelbiame nuorodą apie organizuojamus mokymus (https://emokymai.stt.lt/).
5. UAB „Molėtų šiluma“. Mokymuose korupcijos prevencijos klausimais dalyvavo 4 darbuotojai. 
6. UAB „Molėtų vanduo“ – dalyvavo mokymuose Dovanų politika“ Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos e. mokymo platformoje  -
Vaidilutė Kazlauskienė, „Korupcijos samprata“ Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos e. mokymo platformoje    - Vaidilutė 
Kazlauskienė, Dalia Bareikienė, Juozas Kerpė, Genovaitė Žemaitienė, Valdemaras Devicijonas.
7. UAB „Molėtų švara“. Mokymuose korupcijos prevencijos klausimais dalyvavo 4 darbuotojai.
8. UAB „Molėtų autobusų parkas“ dalyvauta „Skaidrumo akademijos “ organizuotuose  nuotoliniuose renginiuose.
9. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Vyturėlis“. Dalyvavo darbuotojas atsakingas už korupcijos prevenciją. 2023-03-07 mokymai apie naujausią
korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo modelį, korupcijos rizikos ir jų veiksnių identifikavimo galimybės ir pavyzdžiai.
2023-04-12 paskaita "Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Antikorupcinės aplinkos kūrimas. Dovanų politika".
Mokymai 2023-09-12 „Pranešėjų apsauga“. Renginys  2023-10-19 „Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo atlikimo praktiniai aspektai“. 
Renginys 2023-11-30 „Imti ar neimti? Dovanų politikos praktinis taikymas“ 
10. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Saulutė“.  Darbuotojas, atsakingas asmuo už korupcijos prevenciją, dalyvavo seminare „Korupcijos 
prevencija švietimo įstaigose“, mokymuose „Pranešėjų apsauga“, mokymuose „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Antikorupcinės 
aplinkos kūrimas. Dovanų politika“, renginyje ,,Naujasis korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo modelis“, renginyje „Imti ar neimti? 
Dovanų politikos praktinis taikymas“, renginyje „Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo atlikimo praktiniai aspektai“. Darbuotojai 
dalyvavo renginyje „Imti ar neimti? Dovanų politikos praktinis taikymas“, renginyje „Antikorupcijos tema įveikiama ir pradinukams?!“

7

https://emokymai.stt.lt/


11. Molėtų pradinė mokykla. Visi mokytojai gauna pasiūlymus dalyvauti mokymuose, taip pat informaciją apie e.mokymai.stt.lt platformoje 
vykstančius  mokymus. Dalyvauja pagal poreikį. 
12. Molėtų progimnazija dalyvavo LR Generalinės prokuratūros nuotoliniuose mokymuose tema „Pranešėjų apsauga“.
13. Molėtų gimnazija. 3 Molėtų gimnazijos darbuotojai dalyvavo seminaruose: „Antikorupcinio sąmoningumo ugdymas mokykloje: galimybės ir
gerosios patirtys“, 1,5 ak. val., STT; „Mokinių antikorupcinio sąmoningumo ugdymas: 10 praktinių pavyzdžių“, Skaidrumo akademija, 2 ak. val.; 
„Antikorupcinio sąmoningumo ugdymas mokykloje: 6 perspektyvos“, Skaidrumo akademija, 2 ak. val.
14. Molėtų rajono Alantos gimnazija Mokymai darbuotojams vykdomi kas dveji metai. 2023 metais nebuvo mokymų.
15. Molėtų rajono Giedraičių Antano Jaroševičiaus gimnazijos 7 darbuotojai dalyvavo iniciatyvos „Skaidrumo akademija" organizuotame 
renginyje „Imti ar neimti? Dovanų politikos praktinis taikymas“ - 2023-11-30.
16. Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namai. Išoriniuose mokymuose dalyvavo 5 darbuotojai. 14 darbuotojų stebėjo „Skaidrumo 
akademijos“ organizuotą nuotolinį renginį.
17. Molėtų rajono kūno kultūros ir sporto centras. Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centro darbuotojai dalyvavo visuose mokymuose, kuriuos 
rekomendavo Molėtų rajono savivaldybės darbuotojas atsakingas už korupcijos prevenciją.
18. VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo centras.  Įstaigos vadovas dalyvavo mokymuose  „Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo atlikimo
praktiniai aspektai“ – 2023 m. spalio 19 d., atsakinga už korupcijos prevencijos ir kontrolės vykdymą darbuotoja LR STT e. mokymo platformoje
pabaigė šiuos mokymus: „Viešieji pirkimai“, Pranešėjų apsauga“, „Korupcinio pobūdžio nusikalstamos veikos“, „Korupcijos samprata“, „Interesų
konfliktai“, Dovanų politika“ – 2023 m. gruodžio 27 d., viešųjų pirkimų organizatorius: „ Viešųjų pirkimų ataskaitų pildymas, pirkimų planų
rengimas, verčių skaičiavimas, pagrindiniai pasikeitimai vykdant mažos vertės pirkimus nuo 2023-01-01 – 2023-01-28, „Pasirengimas pirkimui“
– 2023-09-06.
19. Molėtų kultūros centras. 2023 m. Molėtų kultūros centro 17 darbuotojų dalyvavo korupcijos prevencijos nuotoliniame renginyje „Imti ar 
neimti? Dovanų politikos praktinis taikymas“. Darbuotojai mokėsi STT e-mokymo platformoje, gauti 34 sertifikatai.
20. Molėtų rajono viešoji biblioteka. 2023 metais bibliotekos darbuotojai dalyvavo 5 mokymuose nuotoliu korupcijos prevencijos klausimais, 
bendradarbiaujant su Molėtų rajono savivaldybės darbuotoju, atsakingu asmeniu už korupcijos prevenciją:
„Imti ar neimti? Dovanų politikos praktinis taikymas“, 2023 m. lapkričio 30 d.; „Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo atlikimo praktiniai
aspektai“, 2023 m. spalio 19 d.; „Pranešėjų apsauga“, 2023 m. rugsėjo 12 d.; „Korupcijos samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Antikorupcinės 
aplinkos kūrimas. Dovanų politika“, 2023 m. balandžio 12 d.
21. Molėtų rajono švietimo pagalbos tarnyba. Visi įstaigos darbuotojai dalyvavo LR specialiųjų tyrimų tarnybos E. mokymuose ,,Dovanų 
politika“, ,,Švietimo įstaigos“, ,,Interesų konfliktai“, ,,Pranešėjų apsauga“.
22. Molėtų menų mokykla mokymų nerengia, nedalyvauja. 
23. VšĮ Molėtų krašto muziejus. Išklausyti mokymai: Specialiųjų tyrimų tarnybos antikorupcinio švietimo nuotolinė paskaita „Korupcijos 
samprata ir pasireiškimas Lietuvoje. Antikorupcinės aplinkos kūrimas. Dovanų politika“ 2023-04-12. Dalyvavo: L. Sauliūnaitė, K. Degutienė.
Specialiųjų tyrimų tarnybos metodinės pagalbos renginys ,,Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo atlikimo praktiniai aspektai“ 2023-10-

8



Dalyvavo: L. Sauliūnaitė, K. Degutienė.Darbuotojai buvo informuoti ir kėlė savo žinias Specialiųjų tyrimų tarnybos sukurtoje Antikorupcinio 
švietimo e. mokymo platformoje https://emokymai.stt.lt/ savarankiškai išklausydami mokymus.
24. Molėtų rajono Kijėlių specialusis ugdymo centras. Antikorupcinis švietimas:
2023-12-28 dieną Molėtų r. Kijelių specialiojo ugdymo centro darbuotojams vyko Mobingo mokymai, kuriuose darbuotojai buvo supažindinti su 
smurto ir priekabiavimo formomis; mobingo bei smurto skirtumai, darbdavio ir darbuotojų teisės; Smurto atvejų nagrinėjimo tvarka;
Atsakingas asmuo už korupcijos prevenciją dalyvavo mokymuose: 2. 1. 2023 m. rugsėjo 12 d. mokymuose ,,Pranešėjų apsauga",
2023 m. kovo 28 d. „Naujasis korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo modelis"

7. Atlikti anoniminę Savivaldybės 
administracijoje, kitose 
Savivaldybės institucijose, įmonių ir
įstaigose darbuotojų apklausą, 
siekiant nustatyti darbuotojų 
tolerancijos korupcijai indeksą, 
apklausos rezultatus skelbti įstaigos 
interneto svetainėje.

Darbuotojas, atsakingas asmuo už 
korupcijos prevenciją
Savivaldybės kontroliuojamų įmonių 
atsakingi asmenys už korupcijos 
prevenciją

2023m. III
ketv.  

Išsiaiškinti korupcijos sąmoningumo lygį, 
nustatyti sritis, kuriose trūksta žinių.

Įsivertintas atsparumo korupcijai lygį buvo išsiaiškintas ir korupcijos sąmoningumo lygis, nustatytos skrytys, kuriose galimai trūksta 
žinių.  Nuoroda į anketą: https://www.moletai.lt/uploads/002%20Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/2023/Atsparumas/apklausa.pdf. 

Pavaldžių įstaigų /įmonių pateikta informacija:
1. VŠĮ Molėtų ligoninėje apklausa atlikta 2023 metais IV ketvirtyje.
2. VŠĮ Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centre apklausa atlikta  už 2023 m. 
Įstaigos darbuotojų atsparumo korupcijai lygio nustatymo apklausos apibendrinimas ir atsparumo korupcijai lygio nustatymo išvada skelbiama 
įstaigos svetainėje adresu https://www.moletupspc.lt/korupcijos-prevencija.
3. Socialinės paramos centre. 2023 m. apklausa neatlikta.
4. Molėtų rajono Alantos senelių globos namuose apklausa neatlikta.
5. UAB „Molėtų šiluma“ apklausa neatlikta.  
6. UAB „Molėtų vanduo“ apklausa neatlikta.
7. UAB „Molėtų švara“ apklausa neatlikta.
8. UAB „Molėtų autobusų parkas“ . Apklausą planuojama atlikti 2024 m.

9

https://www.moletai.lt/uploads/002%20Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/2023/Atsparumas/apklausa.pdf
https://emokymai.stt.lt/


9. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Vyturėlis“. 2023 m. apklausa nebuvo atlikta, planuojama atlikti 2024 m. 
10. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Saulutė“ apklausa neatlikta.
11. Molėtų pradinė mokykla. Apklausa atlikta. Nuoroda https://www.pradine.moletai.lm.lt/wp-content/uploads/Anketa-apie-antikorupcin
%C4%99-aplink%C4%85-mokykloje.pdf
12. Molėtų progimnazija. Apklausos neatliko. 
13. Molėtų gimnazija Atlikta anoniminė darbuotojų apklausa, siekiant nustatyti darbuotojų tolerancijos korupcijai indeksą, apklausos rezultatai 
paskelbti įstaigos interneto svetainėje: https://www.gimnazija.moletai.lt/images/Tyrimai/2023 
2024/TOLERANCIJOS_KORUPCIJAI_INDEKSO_NUSTATYMAS.
14. Molėtų rajono Alantos gimnazija apklausos neatliko. 
15. Molėtų rajono Giedraičių Antano Jaroševičiaus gimnazija. Darbuotojų apklausa, siekiant nustatyti darbuotojų tolerancijos korupcijai 
indeksą, neatlikta.
16. Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namuose Atlikta anoniminė įstaigos darbuotojų apklausa, siekiant nustatyti tolerancijos korupcijai 
indeksą. Apklausos rezultatai paskelbti įstaigos interneto svetainėje: https://www.moletuvaikai.lt/korupcijos-prevencija/
17. Molėtų rajono kūno kultūros ir sporto centras. Molėtų r. kūno kultūros ir sporto centro darbuotojai apklausos būdu buvo vertinami, kad 
nustatyti tolerancijos korupcijai indeksą. Apklausa įstaigos svetainėje neskelbta. 2024 metais vykdomą apklausą paskelbs.
18. VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo centre darbuotojų apklausa atlikta. Skelbiama viešai tinklapyje: 
https://www.infomoletai.lt/data/ckfinder/files/Darbuotoj%C5%B3%20atsparumo%20korupcijai%20apklausa.pdf
19. Molėtų kultūros centras. Molėtų kultūros centre anoniminės darbuotojų apklausos forma buvo parengta tinklapyje www.apklausa.lt. 
Apklausos vykdymo laikotarpis: nuo 2023 m. rugsėjo 21 d. iki 2023 m. rugsėjo 26 d. Įvertinus apklausos rezultatus, numatyta vykdyti darbuotojų 
antikorupcinį švietimą. Apklausos rezultatai paskelbti interneto svetainėje https://moletaikultura.lt/wp-content/uploads/2024/01/Tolerancijos-
korupcijai-darbuotoju-apklausos-rezultatai. 
20. Molėtų rajono viešoji biblioteka. Apklausa neatlikta.
21. Molėtų rajono švietimo pagalbos tarnyba. Atlikta įstaigose darbuotojų apklausa, siekiant nustatyti darbuotojų tolerancijos korupcijai 
indeksą, apklausos rezultatai.https://moleturspt.lt/wp-content/uploads/2024/02/Korupcijos-anketos-analize-20240201.pdf
22. Molėtų menų mokykla. Apklausa neatlikta.
23. VšĮ Molėtų krašto muziejus. Apklausa neatlikta.
24. Molėtų rajono Kijėlių specialusis ugdymo centras. Apklausą atliko. Nuoroda: 
https://kijeliuspuc.lt/ugdymo-centras/korupcijos-prevencija/apklausa-korupcijos-prevencijos-indeksui. 

8. Atlikti gyventojų apklausą 
savivaldybės internetiniame 
puslapyje dėl korupcijos 

Viešųjų ryšių ir informatikos skyrius 2024 m.II
ketv. 

Nustatytas požiūrį į korupciją, įvertinti 
antikorupcinį potencialą, nustatyti 
korupcinę patirtį, korupcijos paplitimą, 

10

https://kijeliuspuc.lt/ugdymo-centras/korupcijos-prevencija/apklausa-korupcijos-prevencijos-indeksui
https://moleturspt.lt/wp-content/uploads/2024/02/Korupcijos-anketos-analize-20240201.pdf
https://moletaikultura.lt/wp-content/uploads/2024/01/Tolerancijos-korupcijai-darbuotoju-apklausos-rezultatai
https://moletaikultura.lt/wp-content/uploads/2024/01/Tolerancijos-korupcijai-darbuotoju-apklausos-rezultatai
http://www.apklausa.lt/
https://www.infomoletai.lt/data/ckfinder/files/Darbuotoj%C5%B3%20atsparumo%20korupcijai%20apklausa.pdf
https://www.moletuvaikai.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.gimnazija.moletai.lt/images/Tyrimai/2023
https://www.pradine.moletai.lm.lt/wp-content/uploads/Anketa-apie-antikorupcin%C4%99-aplink%C4%85-mokykloje.pdf
https://www.pradine.moletai.lm.lt/wp-content/uploads/Anketa-apie-antikorupcin%C4%99-aplink%C4%85-mokykloje.pdf


pasireiškimo, apibendrinti pateiktų 
atsakymų rezultatus ir juos pateikti 
Antikorupcijos komisijai, 
Administracijos direktoriui.

nustatyti korupcijos paveiktas sritis.

9. Sudaryti galimybę savivaldybės 
gyventojams teikti pasiūlymus ir 
iniciatyvas prevencijai vykdyti.

Viešųjų ryšių ir informatikos skyrius Nuolat Savivaldybės gyventojams sukurta 
galimybė savo pasiūlymus ir iniciatyvas 
teikti www.moletai.lt tinklalapyje. 

Savivaldybės gyventojams sukurta galimybė savo pasiūlymus ir iniciatyvas teikti www.moletai.lt tinklalapyje. 
Gyventojams skirtos interaktyvaus bendravimo priemonės: 
„Pranešk problemą“ https://www.moletai.lt/problemos/ 
„Klausimai- atsakymai“ https://www.moletai.lt/bendras-katalogas/ 
„Klausk mero“
https://www.moletai.lt/klausk-mero/ 
Taip pat   Pasiūlymus ir pastabas galima teikti:
 raštu, adresu Molėtų rajono savivaldybės administracija, Vilniaus g. 44, LT-33140 Molėtai
 el. paštu  sigita.sauguniene@moletai.lt, 
 telefonu (darbo dienomis) 8 38342642 arba mob. (8 665) 079 52.
 raštu, paliekant pranešimą dėžutėje „Pranešimai ir pasiūlymai“, kuri yra Savivaldybės administracijos pastato Vilniaus g. 44, LT-33140 

Molėtai,  pirmo aukšto fojė.
 Antikorupcijos komisijai el. paštu antikorupcija@mrsa.lt

Pranešti apie Molėtų rajono savivaldybės administracijos ir jai pavaldžių įstaigų darbuotojų galimai korupcinio pobūdžio pažeidimus, susijusius su
savivaldybės ir jos pavaldume esančių įstaigų veikla, gali el. p. korupcijai-ne@moletai.lt 

10. Analizuoti gautus pasiūlymus dėl 
korupcijos prevencijos priemonių ir 
spręsti dėl Programos įgyvendinimo 
priemonių plano keitimo, papildymo
ar atnaujinimo.

Darbuotojas,  atsakingas asmuo už
korupcijos prevenciją

Antikorupcijos komisija

Per 20 d.d.
gavus

pasiūlymą

Pasiūlymų nebuvo gauta. 

11. Supažindinti Savivaldybės 
administracijoje naujai 
įsidarbinusius darbuotojus su 
administracijoje patvirtintais 

Darbuotojas, atsakingas asmuo už
korupcijos prevenciją

Nuolat Naujai įsidarbinę darbuotojai pasirašytinai 
supažindinami  su Etikos kodeksu ir kitais 
antikorupciniais teisės aktais (100 proc.)

11

mailto:korupcijai-ne@moletai.lt
https://www.moletai.lt/atsakingi-uz-korupcijos-prevencija/
mailto:antikorupcija@mrsa.lt
mailto:sigita.sauguniene@moletai.lt,
https://www.moletai.lt/klausk-mero/
https://www.moletai.lt/bendras-katalogas/
https://www.moletai.lt/problemos/
http://www.moletai.lt/
http://www.moletai.lt/


antikorupciniais teisės aktais.
2023 m. buvo priimta 13 darbuotojų. Visiems el. paštu buvo išsiųstos atmintinės ir aktuali informacija dėl  įgyvendinamos Antikorupcijos
politikos Molėtų rajono savivaldybės administracijoje. 
Teisės aktai pateikiami Savivaldybės internetinėje svetainėje www.moletai.lt skiltyse Administracinė informacija – Pranešėjų apsauga ir 
Korupcijos prevencija.     
Darbuotojai supažindinami pasirašytinai. 

12. Parengti ir patvirtinti elgesio, 
susidūrus su korupcinio pobūdžio 
teisės pažeidimais, taisykles. 

Darbuotojas, atsakingas asmuo už
korupcijos prevenciją

Iki 2023m. 
IV ketv. 

Įdiegti antikorupcinio elgesio standartai, 
kuriais siekiama užtikrinti sąžiningumą, 
atsakingumą, korupcijos netoleravimą.. 

Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2023 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. B6-794 buvo patvirtintas Molėtų rajono 
savivaldybės administracijos antikorupcinės politikos aprašas. 
Antikorupcinio elgesio standartai bus ir toliau tobulinami. Pasitelkus darbuotojus bus aprašyti pavyzdiniai galimos korupcinio pobūdžio 
rizikos atvejai ir darbuotojų veiksmai su jais susidūrus.

3. Tikslas – Plėsti korupcijos prevencijos principų taikymą švietimo įstaigų veikloje.
3.1.  Uždavinys. Kurti kovos su korupcija kultūrą. Diegti ir tobulinti antikorupcinio švietimo programas švietimo įstaigose. Vykdyti 

Savivaldybės institucijų, įstaigų, įmonių vadovų, personalo švietimą korupcijos prevencijos srityje;

13. Organizuoti renginį, skirtą 
Tarptautinei antikorupcijos dienai 
paminėti.

Švietimo įstaigų vadovai Kiekvienų 
metų 
gruodžio  
mėn. 

Suorganizuotas renginys, skirtas 
Tarptautinei antikorupcijos dienai 
paminėti, renginio apimtis (val.); dalyvių 
skaičius.

1. Molėtų lopšelis – darželis „Saulutė“ . Kasmet vyresnieji vaikai pamini Antikorupcijos dieną, kiek leidžia darželinukų supratimas.
Vaikai su mokytojomis surengė diskusiją "Ar galima nusipirkti draugystę".
Žiūrėjo animacinį  filmą po kurio kalbėjo apie dovanas, kokios jos būna, kada dovanojamos dovanos, o kada ne.
Vyko meninė veikla - piešė piešinius, kūrė užrašus.
2.  Molėtų  pradinė mokykla.  Molėtų  pradinė  mokykla  organizavo piešinių  konkursą.  Antikorupcinė  tema daugiausia  integruota  į  pamokas
pokalbiuose apie sąžiningumą.
3. Molėtų progimnazija. 8b klasė dalyvavo STT konkurse „Skaidrumą kuriame kartu'23", atliko organizatorių užduotis, gavo prizų ir padėką.
https://www.facebook.com/photo/?fbid=841193647810792&set=pcb.841195307810626.
Minint Tarptautinę antikorupcijos dieną organizuojama mokinių piešinių paroda antikorupcijos tema.

12

https://www.facebook.com/photo/?fbid=841193647810792&set=pcb.841195307810626
https://www.moletai.lt/uploads/002%20Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/2024/ANTIKORUPCIN%C4%96%20POLITIKA.pdf
https://www.moletai.lt/praneseju-apsauga/
http://www.moletai.lt/


4. Molėtų gimnazija. Molėtų gimnazijos mokytojai ir mokiniai naudoja šias priemones/įrankius:
https://emokymai.stt.lt/; # GROTELĖS UŽ KYŠĮ; SKAIDRUMO GALVOSŪKIAI (https://www.stt.lt/skaidrumo-galvosukiai/7551). 
Mokiniai atlikę užduotis gauna skaidrumo ženklelius (https://www.skaidrumozenklelis.lt/).
Mokytojai naudoja metodinę priemonę https://talpykla.elaba.lt/elaba-fedora/objects/elaba:78649400/datastreams/MAIN/content 
5. Molėtų r. A. Jaroševičiaus gimnazija. Priemonė neįgyvendinta, nes susirgo atsakingas asmuo todėl buvo apsiribota pokalbiais per pamokas.
6. Alantos gimnazija. Pasinaudojus metodine priemone „Antikorupcinis ugdymas bendrojo lavinimo mokykloje“ vestos
pilietiškumo pamokos I g ir II g kl., bei istorijos pamokos 6, 7, 8,III g,  IVg  kl., kurių metu mokiniai susipažino su
korupcijos priežastimis ir pasekmėmis, žaidė dilemų žaidimą „Skaidru: kaip elgtumeisi tu?“
Gamino lankstinukus apie korupcijos prevenciją, bei ruošė plakatus „Korupcijai-ne“.
14. Užtikrinti, kad į pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo bendrąsias 
programas būtų įtraukiamos temos, 
susijusios su antikorupcinio 
sąmoningumo didinimu.

Savivaldybės administracijos Kultūros
ir švietimo skyrius

Savivaldybės švietimo įstaigų vadovai

Kasmet Visose rajono pagrindinio ir vidurinio 
ugdymo bendrosiose programose įtrauktos 
temos, susijusios su antikorupcinio 
sąmoningumo didinimu.

1. Molėtų progimnazija. Antikorupcinio švietimo temos integruojamos į istorijos, etikos mokomuosius dalykus ir klasių vadovų veiklą. Mokiniai
supažindinami su savivaldos principais, ugdomos antikorupcinės nuostatos, https://www.proaimnazija.moletai.lm.lt/uadvmo-planas/. Molėtų 
progimnazijoje naudojamos šios priemonės antikorupciniam sąmoningumui ugdyti:

 metodinė priemonė "Antikorupcinis ugdymas bendrojo ugdymo mokykloje" (klasių valandėlių, pamokų, karjeros ugdymo užsiėmimų 
metu) https://talpykla.elaba.lt/elaba-fedora/objects/elaba:78649400/datastreams/MAIN/content 

 dalyvavimas konkursuose. Šiemet 8 kl. mokiniai dalyvavo konkurse "Skaidrumą kuriame kartu'23".
Temos įtrauktos į klasių vadovų veiklą, klasių valandėles, dorinio ugdymo, gyvenimo įgūdžių ugdymo, istorijos, geografijos, dailės pamokas.

2. Molėtų gimnazija. Antikorupcinio švietimo temos integruotos į ekonomikos, pilietiškumo pagrindų, istorijos, etikos mokomuosius dalykus ir 
klasių vadovų veiklą
3.  Molėtų  r.  A.  Jaroševičiaus  gimnazija. Temos apie šešėlinės  ekonomikos priežastis  ir  poveikį  valstybės  biudžetui.  Įtrauktos  į  II  klasės
ekonomikos pamokas. Antikorupcinio švietimo temos integruotos į pilietiškumo ugdymo pamokas.
4. Alantos gimnazija. Antikorupcinio sąmoningumo ugdymas integruotas į pilietiškumo bei istorijos pamokas. Antikorupcinio švietimo temos 
integruotos į pilietiškumo ugdymo, dorinio ugdymo pamokas, klasės valandėlių tematiką.

4. Tikslas – Užtikrinti  skaidrų viešųjų paslaugų administravimą.
4.1.  Uždavinys. Patikrinti kaip veikia viešojo administravimo srityje nustatytos tikslios ir aiškios sprendimų priėmimo procedūros, 

13

https://talpykla.elaba.lt/elaba-fedora/objects/elaba:78649400/datastreams/MAIN/content
https://www.proaimnazija.moletai.lm.lt/uadvmo-planas/
https://talpykla.elaba.lt/elaba-fedora/objects/elaba:78649400/datastreams/MAIN/content
https://www.skaidrumozenklelis.lt/
https://www.stt.lt/skaidrumo-galvosukiai/7551
https://emokymai.stt.lt/


sumažinant galimybę tarnautojų veikimui savo nuožiūra;

15.

Savivaldybėje, Savivaldybės 
įstaigų/įmonių svetainėse nuolat 
skelbti informaciją apie gautas 
dovanas.

Savivaldybėje atsakingas asmuo už
korupcijos prevenciją

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių
atsakingi asmenys už korupcijos

prevenciją

Informacija 
atnaujinama 
kiekvienais 
metais 
birželio 30 d.

Savivaldybės įstaigų/įmonių  skelbiančiųjų
informaciją skaičius. 

Iš 24 pavaldžių įstaigų informaciją 
skelbia 6.

2023 m. Molėtų rajono savivaldybės administracijoje dovanų negauta, ši informacija skelbiama tinklapyje https://www.moletai.lt/dovanu-
politika/. 
Pavaldžių įstaigų /įmonių pateikta informacija:

1. VŠĮ Molėtų ligoninėje 2023 m. dovanų negauta, informacija viešai neskelbiama.
2. VŠĮ Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centre 2023 m. dovanų negauta, informacija viešai neskelbiama.
3. Socialinės paramos centre 2023 m. dovanų negauta, informacija viešai neskelbiama.
4. Molėtų rajono Alantos senelių globos namuose 2023 m. dovanų negauta, informacija viešai neskelbiama.
5. UAB „Molėtų šiluma“ 2023 m. dovanų negauta, informacija viešai neskelbiama.
6. UAB „Molėtų vanduo“ 2023m. apie gautas dovanas skelbiama viešai https://www.moletuvanduo.lt/korupcijos-prevencija/.
7. UAB „Molėtų švara“ 2023 m. dovanų negauta, informacija neskelbiama.
8. UAB „Molėtų autobusų parkas“ 2023 m. dovanų negauta, informacija neskelbiama.
9. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Vyturėlis“ 2023 m. dovanų nebuvo gauta. Informacija skelbiama viešai 
https://www.vyturelismoletai.lt/dovanu-poilitika/. 
10. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Saulutė“ 2023 m. dovanų negauta, informacija neskelbiama.
11. Molėtų pradinė mokykla 2023 m. dovanų negauta, informacija neskelbiama.
12. Molėtų progimnazija 2023 m. dovanų negauta. Informacija paskelbta https://www.progimnaziia.moletai.lm.lt/korupciios-prevenciia/.
13. Molėtų gimnazija 2023 m. dovanų negauta. Skelbiama https://www.gimnazija.moletai.lt/index.php/ugdymas/sportas
14. Molėtų rajono Alantos gimnazija 2023 m. dovanų negauta, informacija viešai neskelbiama.
15. Molėtų rajono Giedraičių Antano Jaroševičiaus gimnazija 2023 m. dovanų negauta, informacija viešai neskelbiama.

14

https://www.progimnaziia.moletai.lm.lt/korupciios-prevenciia/
https://www.vyturelismoletai.lt/dovanu-poilitika/
https://www.moletuvanduo.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.moletai.lt/dovanu-politika/
https://www.moletai.lt/dovanu-politika/


16. Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namuose 2023 m. dovanų negauta, informacija viešai neskelbiama.
17. Molėtų rajono kūno kultūros ir sporto centras 2023 m. dovanų negauta, informacija viešai neskelbiama.
18. VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo centras. 2023 m. dovanų negauta, skelbiama https://www.infomoletai.lt/korupcijos-prevencija/. 
19. Molėtų kultūros centras 2023 m. Molėtų kultūros centras dovanų negavo, informacija viešai neskelbiama.
20. Molėtų rajono viešoji biblioteka 2023 m. dovanų negauta. Informacija viešai neskelbiama.
21. Molėtų rajono švietimo pagalbos tarnyba 2023 m. dovanų negauta. Skelbiama https://moleturspt.lt/wp-content/uploads/2023/06/Dovanu-
politika.pdf
22. Molėtų menų mokykla 2023 m. dovanų negauta, informacija viešai neskelbiama.
23. VšĮ Molėtų krašto muziejus 2023 m. dovanų negauta, informacija viešai neskelbiama.
24. Molėtų rajono Kijėlių specialusis ugdymo centras 2023 m. dovanų negauta, informacija viešai neskelbiama.

16. Savivaldybėje, Savivaldybės 
įstaigų/įmonių svetainėse nuolat 
skelbti informaciją apie vidiniu 
pranešimų kanalu gautus 
pranešimus. 

Darbuotojas, atsakingas asmuo už
korupcijos prevenciją

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių
atsakingi asmenys už korupcijos

prevenciją

Informacija 
atnaujinama 
kiekvienais 
metais 
vasario 1d.

Savivaldybės įstaigų/įmonių  skelbiančiųjų
informaciją skaičius. 
Iš 24 pavaldžių įstaigų informaciją 
skelbia 6.

Pranešimų negauta – 0.

2023 m. Molėtų rajono savivaldybės administracijoje Vidiniu kanalu pranešimų negauta, ši informacija skelbiama tinklapyje 
https://www.moletai.lt/praneseju-apsauga/. 

Pavaldžių įstaigų /įmonių pateikta informacija:
1. VŠĮ Molėtų ligoninėje 2023 m. pranešimų vidiniu kanalu negauta, informacija viešai neskelbiama.
2. VŠĮ Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centre 2023 m. pranešimų vidiniu kanalu negauta, informacija viešai neskelbiama.
3. Socialinės paramos centre 2023 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta, informacija viešai neskelbiama.
4. Molėtų rajono Alantos senelių globos namuose 2023 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta, informacija neskelbiama.
5. UAB „Molėtų šiluma“ 2023 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta, informacija neskelbiama.
6. UAB „Molėtų vanduo“ 2023 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta, informacija skelbiama https://www.moletuvanduo.lt/praneseju-apsauga/. 
7. UAB „Molėtų švara“ 2023m. pranešimų negauta, informacija neskelbiama.

15

https://www.moletuvanduo.lt/praneseju-apsauga/
https://www.moletai.lt/praneseju-apsauga/
https://moleturspt.lt/wp-content/uploads/2023/06/Dovanu-politika.pdf
https://moleturspt.lt/wp-content/uploads/2023/06/Dovanu-politika.pdf
https://www.infomoletai.lt/korupcijos-prevencija/


8. UAB „Molėtų autobusų parkas“. 2023 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta, informacija neskelbiama.
9. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Vyturėlis“ 2023 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta. Skelbiama viešai 
https://www.vyturelismoletai.lt/praneseju-apsauga/. 
10. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Saulutė“ 2023 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta, informacija neskelbiama.
11. Molėtų pradinė mokykla 2023 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta, informacija neskelbiama.
12. Molėtų progimnazija 2023 m pranešimų Vidiniu kanalu negauta. Paskelbta progimnazijos interneto svetainėje
https://www.progimnaziia.moletai.lm.lt/korupciios-prevenciia/. 
13. Molėtų gimnazija 2023 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta. Skelbiama https://www.gimnazija.moletai.lt/index.php/ugdymas/sportas
14. Molėtų rajono Alantos gimnazija. Nėra įdiegto Vidinio kanalo. 
15. Molėtų rajono Giedraičių Antano Jaroševičiaus gimnazija 2023 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta, informacija neskelbiama.
16. Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namuose 2023 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta, informacija neskelbiama.
17. Molėtų rajono kūno kultūros ir sporto centras 2023 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta, informacija neskelbiama.
18. VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo centras. 2023 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta. Skelbiama https://www.infomoletai.lt/praneseju-apsauga-
1/. 
19. Molėtų kultūros centras  2023 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta, viešai informacija neskelbiama.
20. Molėtų rajono viešoji biblioteka 2023 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta, neskelbiama.
21. Molėtų rajono švietimo pagalbos tarnyba 2023 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta https://moleturspt.lt/praneseju-apsauga/ .
22. Molėtų menų mokykla 2023 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta, informacija viešai neskelbiama.
23. VšĮ Molėtų krašto muziejus 2023 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta, informacija viešai neskelbiama.
24. Molėtų rajono Kijėlių specialusis ugdymo centras 2023 m. pranešimų Vidiniu kanalu negauta, informacija viešai neskelbiama.

17. Savivaldybėje, Savivaldybės
įstaigų/įmonių svetainėse nuolat
skelbti informaciją apie gautus

pranešimus, skundus apie korupcinio
pobūdžio teisės pažeidimus.

Darbuotojas, atsakingas asmuo už
korupcijos prevenciją

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių
atsakingi asmenys už korupcijos

prevenciją

Informacija 
atnaujinama 
kiekvienais 
metais sausio
15d. 

Savivaldybės įstaigų/įmonių  skelbiančiųjų
informaciją skaičius.
Iš 24 pavaldžių įstaigų informaciją 
skelbia 6.
Skundų skaičius – 0. 

2023 m. Molėtų rajono savivaldybės administracijoje  pranešimų, skundų apie korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus negauta,  ši informacija

16

https://moleturspt.lt/praneseju-apsauga/
https://www.infomoletai.lt/praneseju-apsauga-1/
https://www.infomoletai.lt/praneseju-apsauga-1/
https://www.progimnaziia.moletai.lm.lt/korupciios-prevenciia/
https://www.vyturelismoletai.lt/praneseju-apsauga/


skelbiama tinklapyje https://www.moletai.lt/informacija-apie-nustatytus-pazeidimus/. 
2023  m.  Molėtų  rajono  savivaldybės  administracijoje  buvo  pradėtos  dvi  tarnybinių  nusižengimų  tyrimų  procedūros  dėl  galimų  valstybės
tarnautojų  tarnybinių  nusižengimų.  Dėl  vieno  valstybės  tarnautojo  pripažinta,  kad  valstybės  tarnautojas  tarnybinio  nusižengimo  nepadarė  ir
tarnybinė nuobauda nebuvo skirta. Antru atveju buvo pripažinta, kad valstybės tarnautojas padarė mažareikšmį tarnybinį nusižengimą

Pavaldžių įstaigų /įmonių pateikta informacija:

1. VŠĮ Molėtų ligoninėje 2023 m. skundų negauta, informacija viešai neskelbiama.
2. VŠĮ Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centre 2023 m. skundų negauta, informacija viešai neskelbiama.
3. Socialinės paramos centre 2023 m. skundų negauta, informacija viešai neskelbiama.
4. Molėtų rajono Alantos senelių globos namuose 2023 m. skundų negauta, informacija neskelbiama.
5. UAB „Molėtų šiluma“ 2023 m. skundų negauta, informacija neskelbiama.
6. UAB „Molėtų vanduo“ 2023m. skundų negauta. Skelbiama informacija viešai https://www.moletuvanduo.lt/korupcijos-prevencija/.
7. UAB „Molėtų švara“ 2023 m. skundų negauta, informacija neskelbiama.
8. UAB „Molėtų autobusų parkas“ . 2023 m. skundų negauta, informacija neskelbiama.
9. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Vyturėlis“ 2023m. skundų negauta. Skelbiama informacija viešai 
https://www.vyturelismoletai.lt/praneskite-apie-korupcija/. 
10. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Saulutė“ 2023 m. skundų negauta, informacija neskelbiama
11. Molėtų pradinė mokykla 2023 m. skundų negauta, informacija neskelbiama.
12. Molėtų progimnazija 2023 m. nėra gauta pranešimų. Paskelbta progimnazijos interneto svetainėje 
https://www.progimnazija.moletai.lm.lt/korupciios-prevenciia/.
13. Molėtų gimnazija 2023 m. skundų negauta. Skelbiama https://www.gimnazija.moletai.lt/index.php/ugdymas/sportas
14. Molėtų rajono Alantos gimnazija 2023 m. skundų negauta, viešai informacija neskelbiama.
15. Molėtų rajono Giedraičių Antano Jaroševičiaus gimnazija 2023 m. skundų negauta, viešai informacija neskelbiama.
16. Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namuose 2023 m. skundų negauta, viešai informacija neskelbiama.
17. Molėtų rajono kūno kultūros ir sporto centras 2023 m. skundų negauta, viešai informacija neskelbiama.
18. VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo centras. 2023 m. skundų negauta, skelbiama https://www.infomoletai.lt/korupcijos-prevencija/. 
19. Molėtų kultūros centras 2023 m. skundų negauta, viešai informacija neskelbiama.
20. Molėtų rajono viešoji biblioteka. 2023 m. skundų negauta, neskelbiama.
21. Molėtų rajono švietimo pagalbos tarnyba 2023 m. skundų negauta, skelbiama https://moleturspt.lt/wp-content/uploads/2023/06/V-41-
priedas-Etikos-ir-antikorupcinio-elgesio-kodeksas.pdf
22. Molėtų menų mokykla 2023 m. skundų negauta, informacija viešai neskelbiama.

17

https://moleturspt.lt/wp-content/uploads/2023/06/V-41-priedas-Etikos-ir-antikorupcinio-elgesio-kodeksas.pdf
https://moleturspt.lt/wp-content/uploads/2023/06/V-41-priedas-Etikos-ir-antikorupcinio-elgesio-kodeksas.pdf
https://www.infomoletai.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.progimnazija.moletai.lm.lt/korupciios-prevenciia/
https://www.vyturelismoletai.lt/praneskite-apie-korupcija/
https://www.moletuvanduo.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.moletai.lt/informacija-apie-nustatytus-pazeidimus/


23. VšĮ Molėtų krašto muziejus 2023 m. skundų negauta, informacija viešai neskelbiama.
24. Molėtų rajono Kijėlių specialusis ugdymo centras 2023 m. skundų negauta, informacija viešai neskelbiama.

18. Skelbti informaciją apie laisvas
darbo vietas Savivaldybės ir

Savivaldybei pavaldžių įmonių
/įstaigų interneto tinklapyje.

Bendrasis skyrius.

Viešųjų ryšių ir informatikos

Skyrius

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių
atsakingi asmenys už korupcijos

prevenciją

Nuolat Siekiant didinti ir užtikrinti vykdomų 
procesų skaidrumą, patikrinti, kiek yra 
priimta darbuotojų ir ar buvo skelbta viešai
apie laisvas darbo vietas (skelbimų 
nuorodos).

2023 m. Molėtų rajono savivaldybės administracijoje priimta 14 darbuotojų. Apie visas laisvas darbo pozicijas skelbiama savivaldybės 
interneto tinklapyje: 
https://www.moletai.lt/konkursai-eiti-pareigas/. 

Pavaldžių įstaigų /įmonių pateikta informacija:
 
1. VŠĮ Molėtų ligoninė nuolat susiduria su asmens sveikatos priežiūros specialistų trūkumu ir jų poreikis yra nuolatinis. Apie tai skelbiama 
viešosios įstaigos Molėtų ligoninės Facebook paskyroje. 2023 metais ligoninės administracijoje įdarbintas tik vienas naujas darbuotojos. Apie šią 
laisvą darbo vietą skelbta viešosios įstaigos Molėtų ligoninės Facebook paskyroje, taip pat kreiptasi į užimtumo tarnybą prie Lietuvos Respublikos
socialinės apsaugos ir darbo ministerijos.
2. VŠĮ Molėtų r. pirminės sveikatos priežiūros centre 2023 m. buvo patalpinti iš viso 3 laisvų darbo vietų skelbimai. Pagal patalpintus 
skelbimus 2023 m. buvo priimti: koordinatorė – 1 kineziterapeutas – 1.
3. Socialinės paramos centre priimta 4 darbuotojai. 2023-06-29 skelbta socialiniame tinkle Facebook, kiti skelbimai skelbti per užimtumo 
tarnybą. 

18

https://www.moletai.lt/konkursai-eiti-pareigas/


4. Molėtų rajono Alantos senelių globos namuose apie laisvas ir esamas darbo vietas skelbiama tinklapyje.
5. UAB „Molėtų šiluma“ nebuvo priimtų darbuotojų.
6. UAB „Molėtų vanduo“ priimtas 1 darbuotojas 0,5 etato. Apie priėmimą į darbą skelbta nebuvo, kadangi šis darbuotojas dirba su analogiška 
programa (GIS), pagrindinėja darbovietėje.
7. UAB „Molėtų švara“ buvo priimti 3 darbuotojai. Skelbimai buvo patalpinti CV Online portale ir UAB „Molėtų švara“ interneto svetainėje. 
8. UAB „Molėtų autobusų parkas“ priimtas vienas  darbuotojas. Informacija  buvo skelbta  apie laisvą darbo vietą užimtumo tarnybos 
informacinėje sistemoje.
9. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Vyturėlis“ 2023 m. buvo priimta viena mokytoja. Skelbimo nuoroda  
https://www.vyturelismoletai.lt/skelbiama-atranka-ikimokyklinio-ugdymo-mokytojo-pareigoms-uzimti-moletu-vyturelio-vaiku-lopselyje-
darzelyje-2/ 
10. Molėtų vaikų lopšelis – darželis „Saulutė“ naujų darbuotojų nebuvo priimta. 
11. Molėtų pradinė mokykla naujų darbuotojų nebuvo priimta. 
12. Molėtų progimnazijoje nuo 2023 sausio iki spalio mėn. buvo skelbiama informacija apie raštinės vedėjo, spec. pedagogo, logopedo, anglų ir 
prancūzų k. mokytojų poreikį. Priėmus į darbą naujus darbuotojus skelbimai iš mokyklos svetainės pašalinti. 
https://www.progimnazija.moletai.lm.lt/darbo-vietos/ Per 2023 m. priimti 4 nauji darbuotojai.
13. Molėtų gimnazija 2023 m. buvo skelbti konkursai:
1. eiti direktoriaus pavaduotojo ugdymui pareigas (skelbimas buvo patalpintas sistemoje VATIS
https://portalas.vtd.lt/lt/vtdtemplatevtdkonkursai-319-319.html)
2. eiti užsienio kalbos (anglų) mokytojo pareigas
3. eiti lietuvių kalbos ir literatūros mokytojo pareigas
https://www.gimnazija.moletai.lt/index.php/struktura-ir-kontaktai?id=1252
Buvo priimti 2 darbuotojai.
14. Molėtų rajono Alantos gimnazijoje priimti į darbą 25 darbuotojai. ŠVIS informacinėje sistemoje buvo nurodomos laisvos mokytojų darbo
vietos.
15. Molėtų rajono Giedraičių Antano Jaroševičiaus gimnazijoje į darbą priimtas vyr. finansininkas laimėjęs viešą konkursą. Buvo skelbiama 
https://giedraiciugimnazija.lt/laisvos-darbo-vietos  .   
16. Molėtų vaikų savarankiško gyvenimo namuose naujų darbuotojų nebuvo priimta.
17. Molėtų rajono kūno kultūros ir sporto centras 2023 metais skelbė du skelbimus neformaliojo švietimo mokytojo paieškoms, vieną 
skelbimą kineziterapeuto paieškai ir įstaigos vadovo skelbimą. Visi skelbimai matomi jų svetainėje:
https://moletusportas.lt/karjera/
18. VŠĮ Molėtų turizmo ir verslo centre priimtas vienas darbuotojas pagal terminuotą darbo sutartį. Informacija buvo skelbiama viešai: 
https://www.infomoletai.lt/kvietimas-eiti-komunikacijos-projekto-vadovo-es-pareigas/

19

https://www.infomoletai.lt/kvietimas-eiti-komunikacijos-projekto-vadovo-es-pareigas/
https://moletusportas.lt/karjera/
https://giedraiciugimnazija.lt/laisvos-darbo-vietos
https://www.progimnazija.moletai.lm.lt/darbo-vietos/
https://www.vyturelismoletai.lt/skelbiama-atranka-ikimokyklinio-ugdymo-mokytojo-pareigoms-uzimti-moletu-vyturelio-vaiku-lopselyje-darzelyje-2/
https://www.vyturelismoletai.lt/skelbiama-atranka-ikimokyklinio-ugdymo-mokytojo-pareigoms-uzimti-moletu-vyturelio-vaiku-lopselyje-darzelyje-2/


19. Molėtų kultūros centras 2023 m. sausio mėn. Molėtų kultūros centre priimtas 1 darbuotojas. Skelbta apie laisvą darbo vietą buvo 2022 m. 
gruodžio mėn. įstaigos interneto svetainėje https://moletaikultura.lt/laisvos-darbo-vietos/. 
20. Molėtų rajono viešoji bibliotekoje 2023 metais viešosios bibliotekos interneto svetainėje skelbta informacija apie laisvas darbo vietas:
https://moletai.rvb.lt/2023/06/15/ieskome-viesinimo-specialisto-es/
https://moletai.rvb.lt/2023/04/17/ieskome-vyriausiojo-bibliotekininko-es/
21. Molėtų rajono švietimo pagalbos tarnyboje 2023 nebuvo priimta darbuotojų.
22. Molėtų menų mokykloje informacija apie laisvas darbo vietas buvo skelbta įstaigos interneto tinklapyje bei užimtumo tarnybos svetainėje. 
Pasibaigus skelbimų galiojimo laikui jie buvo ištrinti. Ir palikta informacija, jog šiuo metu laisvų darbo vietų nėra. 
23. VšĮ Molėtų krašto muziejus Priimta 5 darbuotojai, iš jų 4 laikinai.
Skelbimo nuoroda Molėtų krašto muziejaus svetainėje buvo skelbiama tik į nuolatinio darbuotojo pareigas Vyriausiojo(-iosios) muziejaus rinkinių
kuratoriaus(-ės): https://www.moletumuziejus.lt/vyriausiasis-muziejaus-rinkiniu-kuratorius-e-moletu-krasto-muziejuje/?
fbclid=IwAR16JatdDh5KR3JCrR4zf7HGoX-HsRMEGqeTLZekdqZ7ZQobS3o4zv9HoZs 
Nuoroda VTD puslapyje: https://portalas.vtd.lt/lt/vyriausiasis-rinkiniu-kuratorius-322;895780.html
24. Molėtų rajono Kijėlių specialusis ugdymo centre nebuvo priimta naujų darbuotojų. 

19. Skelbti Savivaldybės interneto 
svetainėje informaciją apie 
Savivaldybės tarybos narių, 
Savivaldybės administracijos, 
Savivaldybės įstaigų ir įmonių 
darbuotojų nusišalinimus nuo 
dalyvavimo rengiant, svarstant ir 
priimant sprendimus, vykdant jiems 
pavestas užduotis, kad būtų išvengta 
galimo viešųjų ir privačių interesų 
konflikto.

Savivaldybės tarybos sekretorė

Skyriaus vedėjai

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių
atsakingi asmenys už korupcijos

prevenciją

Savivaldybės kontroliuojamų įmonių
atsakingi asmenys už korupcijos

prevenciją

Nuolat Bus išvengta interesų konflikto, padidės 
visuomenės pasitikėjimas Savivaldybės 
institucijomis.

2023 m. Informacija apie savivaldybės tarybos narių nusišalinimus svarstant ir priimant sprendimus, skelbiama savivaldybės interneto 
svetainėje kas mėnesį iškart po tarybos posėdžio. Nuoroda:https://sena.molsav.lt/go.php/lit/Posedziai  .  
2023 m. informacija apie Molėtų rajono savivaldybėje valstybinėje tarnyboje dirbančių asmenų nusišalinimo ir nušalinimo atvejus 
skelbiama: https://www.moletai.lt/uploads/002%20Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/2024/INFORMACIJA%20APIE%20MOL

20

https://www.moletai.lt/uploads/002%20Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/2024/INFORMACIJA%20APIE%20MOL%C4%96T%C5%B2%20RAJONO%20SAVIVALDYB%C4%96JE%20VALSTYBIN%C4%96JE%20TARNYBOJE%20DIRBAN%C4%8CI%C5%B2%20ASMEN%C5%B2.pdf
https://sena.molsav.lt/go.php/lit/Posedziai
https://portalas.vtd.lt/lt/vyriausiasis-rinkiniu-kuratorius-322;895780.html
https://www.moletumuziejus.lt/vyriausiasis-muziejaus-rinkiniu-kuratorius-e-moletu-krasto-muziejuje/?fbclid=IwAR16JatdDh5KR3JCrR4zf7HGoX-HsRMEGqeTLZekdqZ7ZQobS3o4zv9HoZs
https://www.moletumuziejus.lt/vyriausiasis-muziejaus-rinkiniu-kuratorius-e-moletu-krasto-muziejuje/?fbclid=IwAR16JatdDh5KR3JCrR4zf7HGoX-HsRMEGqeTLZekdqZ7ZQobS3o4zv9HoZs
https://moletaikultura.lt/laisvos-darbo-vietos/


%C4%96T%C5%B2%20RAJONO%20SAVIVALDYB%C4%96JE%20VALSTYBIN%C4%96JE%20TARNYBOJE%20DIRBAN
%C4%8CI%C5%B2%20ASMEN%C5%B2.pdf.

Pavaldžių įstaigų /įmonių pateikta informacija:
2023 m. neregistruota įstaigų darbuotojų nusišalinimo nuo dalyvavimo rengiant, svarstant ir priimant sprendimus, vykdant jiems 
pavestas užduotis, kad būtų išvengta galimo viešųjų ir privačių interesų konflikto.

5. Tikslas - sukurti ir įgyvendinti veiksmingą ilgalaikių antikorupcinių priemonių sistemą, skatinančią plėtoti ryšius tarp Savivaldybės 
tarybos, Savivaldybės administracijos, Savivaldybės įstaigų, įmonių ir visuomenės, įdiegti procedūras, užkertančias korupcijos plėtrą 
valstybės tarnautojams ir darbuotojams vykdant pavestas funkcijas.

5.1.  Uždavinys. Skelbti viešai informaciją apie Savivaldybės antikorupcinę veiklą.

20. Viešai skelbti Savivaldybės 
Korupcijos prevencijos programą ir 
programos įgyvendinimo priemonių 
planą savivaldybės interneto 
svetainėje skiltyje ,,Korupcijos 
prevencija“. Savivaldybės interneto 
svetainės skiltyje „Korupcijos 
prevencija“ tikslinti, atnaujinti 
skelbiamą informaciją.

Viešųjų ryšių ir informatikos
skyrius

Savivaldybėje atsakingas asmuo už
korupcijos prevenciją

Savivaldybės 
tarybai 
priėmus 
sprendimą 
dėl 
programos ir 
priemonių 
įgyvendinimo
plano 
patvirtinimo

Užtikrintas korupcijos prevencijos 
priemonių viešumas, plačiau informuojama
visuomenė, įgyvendintos korupcijos 
prevencijos priemonės, nuolat atnaujinama
ir skelbiama savivaldybės interneto 
svetainėje skiltyje ,,Korupcijos 
prevencija“. Savivaldybės interneto 
svetainės skiltyje „Korupcijos prevencija“ : 
https://www.moletai.lt/korupcijos-
prevencija/. 

21. Teikti Savivaldybės tarybai  
Antikorupcijos komisijos veiklos bei
Korupcijos prevencijos programos 
įgyvendinimo ataskaitą, pateikti 
informaciją apie įvykdytas 
priemones. Ataskaitą paskelbti  
Savivaldybės interneto svetainėje 
skiltyje ,,Korupcijos prevencija“.

Antikorupcijos komisija

Viešųjų ryšių ir informatikos
skyrius

Savivaldybėje atsakingas asmuo už
korupcijos prevenciją

Kasmet iki
balandžio 1d.

Korupcijos prevencijos įgyvendinimo 
ataskaitos skelbiamos: 
https://www.moletai.lt/prevencijos-
programos/. 

_____________________________________________________________

21

https://www.moletai.lt/prevencijos-programos/
https://www.moletai.lt/prevencijos-programos/
https://www.moletai.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.moletai.lt/korupcijos-prevencija/
https://www.moletai.lt/uploads/002%20Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/2024/INFORMACIJA%20APIE%20MOL%C4%96T%C5%B2%20RAJONO%20SAVIVALDYB%C4%96JE%20VALSTYBIN%C4%96JE%20TARNYBOJE%20DIRBAN%C4%8CI%C5%B2%20ASMEN%C5%B2.pdf
https://www.moletai.lt/uploads/002%20Dokumentai/Korupcijos%20prevencija/2024/INFORMACIJA%20APIE%20MOL%C4%96T%C5%B2%20RAJONO%20SAVIVALDYB%C4%96JE%20VALSTYBIN%C4%96JE%20TARNYBOJE%20DIRBAN%C4%8CI%C5%B2%20ASMEN%C5%B2.pdf


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Molėtų rajono savivaldybės administracija 188712799, Vilniaus g.
44, LT-33140 Molėtai

Dokumento pavadinimas (antraštė) Molėtų rajono savivaldybės 2023-2024 metų korupcijos
prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano ataskaita už
2023 metus

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-03-20 Nr. B44-13
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sigita Saugūnienė, Vyriausiasis specialistas, atsakingas už

korupcijai atsparios aplinkos kūrimą
Sertifikatas išduotas SIGITA SAUGŪNIENĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-03-20 15:38:00 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-03-20 15:38:30 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-05-23 10:29:41 – 2028-05-21 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.75.8.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2024-03-20
15:49:34)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2024-03-20 15:49:35 DBSIS


